

یادداشت روز ...

خودی باش، هر چه می خواهی بگو، هر چه می خواهی انجام بده!



امروزه جای خالی «مدارا» و «رواداری» که به عنوان یکی از فرآورده‌های عصر روشنگری و از بنیادی‌ترین عناصر همزیستی مسالمت‌آمیز، یکی دیگر از مفاهیم و ارزش‌های اساسی حقوق بشر بین‌المللی است، بیش از پیش در مناسبات و مرادات فردی، اجتماعی و حاکمیتی احساس می‌شود و در مقابل، تادل‌مان بخواهد «نارواداری» و «خشونت» است که تئوریزه می‌شود!

چه جرم‌ها، تقصیرات و گناهان آشکاری که چون عاملان آن «خودی» هستند و از مصونیتی آهنبین برخوردارند، مثل آب خوردن با «برخورد مومنانه و کریمانه» و رجوع می‌شود و چه لغزش‌ها، خطاها و قصورات «ناخودی‌ها» که مستحق «برخورد قاطعانه و عبرت‌آموز»اند و از این منظر فقدان عنصر معنوی و سوهنیت هم پیش‌زی ارزش ندارد!

فعل‌ها و ترک فعل‌ها و اظهارنظر‌های ناخودی‌ها که یک‌هزارم خودی‌ها هم نیست، مسئول انجام‌شده‌اد و غلاظ و هتاک‌ها، وارونه‌نمایی‌ها و دروغ‌پردازی‌ها می‌شوند. بدون آنکه فرصت و مجالی برای ادای توضیح باشد و حقی برای دفاع!

از پیامبر رحمت (ص) نقل شده است: «عادل‌ترین مردم، کسی است که برای مردم، آن چیزی را می‌پسندد که برای خود می‌پسندد و برای آنها خوش ندارد آنچه را برای خود خوش ندارد.» از سوزی دیگر، امروزه جای خالی «مدارا» و «رواداری» که به عنوان یکی از فرآورده‌های عصر روشنگری و از بنیادی‌ترین عناصر همزیستی مسالمت‌آمیز، یکی دیگر از مفاهیم و ارزش‌های اساسی حقوق بشر بین‌المللی است، بیش از پیش در مناسبات و مرادات فردی، اجتماعی و حاکمیتی احساس می‌شود و در مقابل، نادل‌مان بخواهد «نارواداری» و «خشونت» است که تئوریزه می‌شود!

به‌زم صاحب‌نظران، البته در یک نظام دموکراتیک و قانون‌مدار هر‌مزای رواداری توسط نظام حقوقی تعیین می‌شود و تضمین‌های حقوقی، فضیلت رواداری را به سطح وظیفه حقوقی حکومت و شهروندان رسمی‌کنند.در غیاب «رواداری» که نوعی نگاه در پذیرش تفاوت‌ها و پیش‌شرط صلح اجتماعی هم محسوب می‌شود، اینکه امروزه شاهدیم برخی پندار‌ها، گفتار‌ها و کردار‌ها، یسان بومرنگی به سوی حاملان و قاتلان این استانداردهای دویا چندگانه برمی‌گردد، نباید مایه تحیر باشد...

آنچه در این میان مایه نثار و تأمل باید باشد؛ به ویژه باتوجه به نتایج موج چهارم پیمایش ملی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان (آبان سال ۱۴۰۲)، به یاد دادن تمهه اعتقادات مردم، رماندن جوانان از امر دینات و برانگیختن خیل کثیری از جامعه علیه دینداری و دینمدرای است که رشته‌های بسیاری را پنبه می‌کنند!

روزنامه هم میهن نوشت:

دولت از شفافیت بدهکاران بانکی می‌گوید اما چیزی از پرداخت میلیارد دلاری به چای دیش منتشر نمی‌کند!

سرویس سیاسی – دولتی که از تأمین چند ده میلیون دلار برای خرید شیر خشک کودکان ناتوان است، چگونه و طی چه سازوکار اداری ۷/۳میلیارد دلار را به یک نفر داده است؟ همچنان حتی یک خط گزارش رسمی درباره این سازوکار پرداخت و نیروهای مرتبط با آن منتشر نشده است!نمی‌شود که لیست بی‌خاصیت ششده ابربدهکاران بانکی را منتشر کنید ولی یک جمله یا توضیح درباره این فساد بزرگ نگوید؟ نکنند این نوع شفافیت ناقص، برای پنهان کردن فسادهای بزرگ‌تر است!

روزنامه هم میهن نوشت: حالا که معلوم شده بانک‌ها به زیرمجموعه‌های خسود وام می‌دهند یا پول‌های مردم را در بنگاه‌داری صرف می‌کنند آیا اقدامی صورت خواهند داد؟

اگر شفافیت منجر به نتیجه‌ای عملی نشود، فایده چندانی ندارد. مطالبه اصلی مردم این نیست که لیست ابربدهکاران اعلام و تمام شود.

پرسش این است که آنان چرا طی چه سازوکاری وام گرفته‌اند؟ و شرایط وام دادن به آنان چگونه بوده که می‌توانند وام خود را پس ندهند و همچنان ابربدهکار محسوب شوند؟ چرا ضوابط اعطای وام به آنها رعایت نشده؟ چه کسانی پشت این پرداخت‌ها قرار دارند؟ چه تخیلفاتی در پرداخت این وام‌ها و به وسیله چه کسانی رخ داده است؟ دولت برای اصلاح این روند زیان‌بار چه اقداماتی کرده است؟

در واقع، شفافیت فقط گام اول است. اتفاقاً اگر اقدامات بعدی انجام نشود، بر افکار عمومی نیز اثرات منفی می‌گذارد. نمونه روشن آن ماجرای مدرسه، علمیه آقای صدیقی است که از سوی آقای یاشار سلطانی مدارک آن منتشر گردید، هر چند ابتدا با توجیهات عجیب و غریب سعی در نفی ماهیت این اقدام کردند، ولی پاسخ‌های بعدی و اسناد رسمی نشان داد که نفی اولیه نادرست بوده و هم اینکه تخلف محرز است. تا اینجا خوب بود، ولی هنگامی که این پرونده مورد پیگرد قضایی قرار نمی‌گیرد، آثار منفی آن آغاز می‌شود و به‌طور طبیعی امید مردم را به وجود عدالت و رسیدگی عادلانه ضایع می‌کند. از سوزی دیگر، نظام‌های طرف‌دار شفافیت در همه زمینه‌ها شفاف عمل می‌کنند و شفافیت را نمی‌توان گزینشی انجام داد. اگر از مردم بپرسید که میان شفافیت ابربدهکاران بانکی و فساد چای دیش و نهادهای دومی کدام‌یک در اولویت هستند، به‌طور قطع مردم این فساد‌ها را ذکر می‌کنند که به احتمال فراوان فسادهای دیگری نیز در کنار آنها هست. سازوکار ابربدهکار شدن تاحدی روشن است گرچه حامیان این بدهکاران هنوز مشمول شفافیت نشده‌اند، ولی فساد ۷/۳میلیارد دلاری همچنان در پرده‌ای از ابهام است.

دولتی که از تأمین چند ده میلیون دلار برای خرید شیر خشک کودکان ناتوان است، چگونه و طی چه سازوکار اداری ۷/۳میلیارد دلار را به یک نفر داده است؟ همچنان حتی یک خط گزارش رسمی درباره این سازوکار پرداخت و نیروهای مرتبط با آن منتشر نشده است!نمی‌شود که لیست بی‌خاصیت شده ابربدهکاران بانکی را منتشر کنید ولی یک جمله یا توضیح درباره این فساد بزرگ نگوید؟ نکنند این نوع شفافیت ناقص، برای پنهان کردن فسادهای بزرگ‌تر است!

این‌گونه عمل کردن در خوشبینانه‌ترین حالت نوعی از سر باز کردن یا ادعای عمل به یک وعده است تا با تعهد آن راز دوش بر زمین بگذارند و در نگاه بدبینانه با این هدف که به جای نشانی درست، آدرس غلط داده شود. نام‌ها مشکلی را حل نمی‌کند خاصه وقتی برخی بتوانند توجیهاتی بیابورند یا ادعا شود در مقابل داری و املاک هست و حق مردم ضایع نمی‌شود. پرسش اصلی درباره سازوکارهاست و اینکه چرا مثلاًسندیکای چای یا اعضای قدیمی نمی‌توانند از کمک‌های قابل توجه برخوردار نشود ولی مبالغ کلان در اختیار جای دیش قرار می‌گیرد؟ شفافیت، امری پس‌سنیده است اما به تعبیر قرآن نمی‌توان نؤمن بیض و نکفر بیض بود. یعنی جاهایی ایمان داشت و جاهایی کافر بود. شفافیت باید همه‌گیر و فراگیر باشد. در این صورت فهرست اعلامی به‌عنوان بخشی از قالب کلی شفافیت اهمیت دارد و در غیر آن نه.

سیاسی

پزشکیان نماینده مردم در مجلس:

وعده‌های رئیس‌جمهور برای کنترل گرانی و تثبیت نرخ ارز چه شد!

■ **نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: دولت بالاخره وعده‌هایی داده بوده، ریاست محترم جمهور صحبت‌هایی داشته، قرار بود گرانی را کنترل کنند، تورم را حل کنند، نرخ ارز را تثبیت کنند و حتی روند قیمت‌ها کاهش یابد، خوب چه شد؟**



سرویس سیاسی –مسعودپزشکیاننمایندهمردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در رابطه با نابسامانی های بازارارز و طلا و همینطور شرایط اقتصادی کشور که بازارهای مختلف را با چالش و معیشت مردم را با مشکلات و سختی همراه کرده است، گفت: ببینید مشکل اصلی که ما با آن مواجه هستیم نداشتن یک نقشه راه است. ظاهراً در تئوری می‌گوییم اما در عمل یک چنین نقشه‌ای را رسم نکردیم و در جایی هم که یک چنین برنامه‌ای می‌نویسیم با نقشه‌راهیراطراحی می‌کنیم افرادی که برای اجرای این نقشه انتخاب می‌کنیم، مهارت، علم و برنامه کافی برای اجرای چنین برنامه‌ای را ندارند.

وی ادامه داد: در نتیجه خیلی وقت‌ها وقتی با این آدم‌ها صحبت می‌کنیم می‌خواهیم برنامه‌های بنویسیم که سیاست‌های کلی اجرائی و محقق شود، می‌گویند خوب این که نمی‌تواند اجرا کند؛ در حالیکه باید آدمی را مسئول کنیم که آن راه‌دست و رویه عملی شدن برنامه را بتواند طی کند و کار را به سرانجام برساند. ما افسردگی را می‌گذاریم که نمی‌توانند آن راه را بروند و نتیجه اش هم مشکلاتی است که به وجود می‌آید.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: اصل سوءمدیریت همین است، من می‌گویم آدمی که تجربه، علم و مهارت کافی برای اجرائی کردن اهداف برنامه را ندارد اصولاً نباید مسئولیت بپذیرد و نباید چنین‌آدمی را بگذارند ولی اوضاع و احوال همچنان ادامه دارد.

منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم در پاسخ به این سوال که «الان که چنین افرادی در جایگاه‌های مسئولیت حضور دارند، آیا نیازی به تغییر و تحول احساس نمی‌شود؟»، ابراز داشت: این تصمیم برعهده آقای رئیس‌جمهور است که می‌خواهد در تیم خود تغییر ایجاد کند یا خیر؛ دولت بالاخره وعده‌هایی داده بوده، صحبت‌هایی که ریاست محترم جمهور داشته، قضاور بود گرانی را کنترل کنند، تورم را حل کنند، نرخ ارز را تثبیت کنند و حتی روند قیمت‌ها کاهش یابد، خوب چه شد؟

وی ادامه داد: می‌دانید که یکی از شاخصه‌های مسلمان عمل به تعهد است، حضرت علی (ع) زمانی

که حاکم می‌شود اولین سخنانی که بیان می‌کند در خطبه ۱۶ نهم ابرایخه آمده است که می‌فرماید «دُنْیٰ بِنْمَا أَقْرَبُ رَیْبِنَهٗ وَ اَنَا بِهٖ رَیْبِمٌ» یعنی گردنم را در مقابل صحبت‌هایی که می‌گویم گرو می‌گذارم. آن وقت ما حرف‌هایی می‌زنیم که اجرانمی‌کنیم و وقتی هم که اجرا نشد برای آن توجیه می‌آوریم. لذا من معتقدم باید دنبال آدم‌هایی گشت که این تئوری‌هایی که در ذهن مسئولان سیاسی کشور است را در اجرا عملیاتی کنند. نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به اثرات شرایط کنونی در فضای اجتماعی، عنوان کرد:وضعیتی که مشکلات مهار نشده و به‌طور دائم بر زندگی مردم تأثیرگذار است، طبیعتاًروی اوضاع اجتماعی نیز اثر دارد، مردم الان همه تحت فشار هستند و تا یک حدی می‌توانند این فشار را تحمل کنند. مذهبی و غیرمذهبی، نخب و چپ و راست فرقی ندارد، وقتی از یک حدی گذشت که دیگر قادر به زندگی نباشد دیگر راه درست‌را نمی‌شود.رفت.

پزشکیان در واکنش به این مساله که «برخی ادعا

می‌کنند که ممکن است این شرایط یک عامل برای تردید یا تأخیر ایران در انتقام از اسراییل در ماجرای حمله به کتسولگری کشورمان باشد»، تصریح کرد: در این خصوص باید سیاستمداران تصمیم بگیرند اما اعتقاد دارم که حاکمیت نباید در دمی بیفتد که آن‌ها پهن کردند. اسراییل خودش به اندازه کافی در نگاه دنیا به چالش افتاده و در نگاه جهانیان تفرغ نیست به اسراییل ایجاد شده است؛ الان اگر جنگی شروع شود اسراییل می‌خواهد خودش را رامنزه کند و بقیه را پایین بکشد. وی خاطر نشان کرد: رژیم صهیونیستی اکنون مصداق این ضرب‌المثل «الغریق یثبث بیکل حبشیش» یعنی غریق، به هر شاخه‌ی خشکیده‌ای جنگ می‌زند (تا خود را نجات دهد)، است. این اسراییلی که می‌خواهد با این کار باقیه‌ها را با خودش بکشد، نباید به نظر من این کار را کرده؛ البته سیاستمداران و فرماندهان نظامی کشور بهتر این را می‌دانند و باید اجازه دهیم براساس راهبردهای کلان نسبت به اقدام متقابل تصمیم‌گیری شود.

رضایی در نطق میان‌دستور:

پتروشیمی وهلدینگ دولتی جای فامیل بازی ومدیر کردن آقا زاده‌هانیست!

داند. کاش فیش حقوقی و حق مأموریت شهدای دمشق و شهدای مدافع حرم و امنیت منتشر می‌شد تا همگان از مظلومیت کارکنان نیروهای مسلح مطلع می‌شدند. دولت فکری اساسی برای معیشت نیروهای مسلح کند.

رضایی خطاب به مردم حوزه انتخابیه خود عنوان کرد: از مردم شریف دشتستان بزرگ اولاً به دلیل حضور پرشور و گسترده در انتخابات مجلس دوازدهم، ثانیاً به دلیل رأی اعتماد مجدد به بنده به عنوان خدمتگزار خود و ثانیاً به دلیل حمایت‌های همه‌جانبه خود در چهار سال اخیر که در این شهرستان موجب تحول در حوزه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی؛ عمرانی و فرهنگی شده است. تشکر می‌کنم، اعتماد مجدد و فراگیرتر مردم به حقیر، مسئولیت‌بنده را برای خدمت به مردم مضاعف کرده و به فضل الهی در چهار سال آینده با انگیزه و توان بیشتر برای خدمت به مردم عزیز و دفاع از حقوق ایشان تلاش خواهد کرد.

نماینده مردم دشتستان با بیسان اینکه امروز دشمن سراسیمه اجتماعی نظام را هدف قرار داده و تلاش می‌کند بسا ابزارهای مختلف اقتصادی و رانت‌خواری و ویژه‌خواری هستند؛ ایسن مسئولیت‌ها امانت است. حضور گسترده مردم در صحنه –که آخرین آن راهپیمایی روز قدس بود– حاکی از شکست توطئه دشمنان است، امام‌لاست که مسئولان کشور در بخش‌های مختلف نسبت به حل مشکلات مردم و خوامان‌اید که به‌فرموده رهبر حکیم انقلاب اسلامی لازمه پیشرفت است، اهتمام ورزند.

رضایی ادامه داد: مسئولان کشور، به‌ویژه در قوای سه‌گانه و علی‌الخصوص قوه مجریه با پرهیز از کارهای تبلیغاتی بر حل مسائل مردم متمرکز شوند؛ این بهترین پاسخ به دشمن است، ما هم به عنوان نمایندگان مردم، اولاً حامی دولت‌هستیم.ثانیاً بهترین کمک‌را به دولت در مقطع فعلی انتقادات سازنده و تلاش برای رفع مشکلات و آسیب‌های آن می‌دانیم.

وی تصریح کرد: پیش از این هم بارها گفتند و گفتیم، فرماندهی اقتصادی دولت نیاز به اصلاح و ترمیم دارد؛ اما توجهی نشد و نتیجه آن دلار ۶۵هزار تومانی است. امروز همان حرف‌ها را تکرار و تأکید می‌کنیم که اگر به سخنان کارشناسان و دلسوزان توجه نشود، منتظر دلار ۱۰۰ هزار تومانی باشیم.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه با نوعی بیخیالی در دولت مواجه هستیم، عنوان کرد: ارز و اقلام اساسی مورد نیاز مردم گران و گران‌تر می‌شود و همه‌شوکه می‌شوند الا آنان که مسئولیت دارند و باید پاسخگو باشند. رضایی در ادامه خطاب به مسئولان گفت: برادران مدیر و مسئول، این ملت ولی نعمت ما هستند، مراقب باشید از دست نروند. کاهش تورم یعنی کاهش قیمت خودرو، تثبیت نرخ ارز و طلا،

سیاسی

یادداشت روز ...

فصل بی گذار به آب زدن نیست!



جوادی حصار

فعال سیاسی

سرویس سیاسی – «ایران و آمریکا پس از رخداد‌های اخیر به کرات مسام‌پام‌ر و سدل کردند، این پیام‌ها یعنی دیپلماسی جنگ. گذشت زمانی که بسدون فکر در میادین جنگ به خط می‌زدند و تلفات بسالا می‌دادند، امروز نیازمند رویکردهای سیاستمداران‌ه، روانشاسانه و مدبرانه در حوزه نبردهای

نوین هستم تا کسی بی گذار به آب نزنند. در یک کلام فصل آن نیست که بی گذار به آب بزئیم.» واقعتی مهم در همه جنگ‌ها و نبردها و رویارویی‌ها وجود دارد که باید آنرا پذیرفت. واقعتی که می‌گوید هرگز نباید طرف مقابل در جنگ را دست کم گرفت، حتی اگر حریف در ظاهر ضعیف به نظر برسد. به عبارت روشن تر، هرگز نباید در جنگ‌ها احساسی عمل کرد و تدبیر را کنار گذاشت. حقیقت آن است که

اسراییل مدت‌هاست، تحت فشار افکار عمومی داخلی و بین‌المللی قرار دارد. اگر قرار باشد، بین ایران و اسراییل طرفی به خاطر کشته شدن سرداران، امر او

نیروهایش احساس شرمندگی و شکست بکند، این طرف اسراییلی است. چرا که این اسراییل است که ادعا کرد ظرف یک هفته غزه را تصرف کرد، منطقه را صاف و نهانپا‌ت نیروهای رزمی حماس را نابود می‌کند. ضمن اینکه همه اسرای اسراییلی را هم آزادی‌کنند. البته این ادعاهای طرف اسراییلی به پشتوانه حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا و فرانسه و انگلیس مطرح شدند. اسراییل، امانه تنها به این اهدافش دست پیدا نکرده بلکه افکار عمومی جهان هم بر علیه اسراییل بسیج شد. تاجایی که سازمان ملل علی‌رغم همه فشارهای سیاسی، قطعنامه‌ای علیه اسراییل مصوب کرد.

پس از این قطعنامه اسراییل هر روز که آتش بس را می‌شکند، در واقع ناقض مصوبات بین‌المللی است. اسراییل هر بهانه‌ای هم که داشته باشد، پس از مصوبه سازمان ملل در خصوص آتش‌بس در حال پرداخت هزینه‌های فراوان در عرصه‌های دیپلماسی و افکار عمومی جهانی است. هنوز مدت زمان زیادی از اظهار نظر ترامپ به عنوان یکی از حامیان مهم اسراییل نمی‌گذرد که اعلام کرد: اسراییل بازی را در افکار عمومی جهانی باخته است. همه می‌دانند اسراییل نیازمند حمله ایران است تا برای اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها این توجیه را برتراشد که ایران یک تهدید امنیتی و نظامی است. باید این بهانه‌ها را از دست اسراییل گرفت. البته ایران هرگز اعلام نکرده که تلاقی نمی‌کند و تاوان این حمله را از اسراییل نمی‌گیرد، اما تاوان مهم آن است که اسراییل از ترس حمله ایران بیش از ۲۸ سفارت‌خانه‌اش را تعطیل کرده است. اساساً معنای نبرد این نیست که کشورها فقط سلاح در دست بگیرند و وارد میدان جنگ شوند.

واقعتی آن است که اسراییل در همه جوانب، دست‌پایین را دارد؛ اینکه اعلام شده اسراییل خان یونس را هم ترک کرده و محاصره را شکسته، بخشی از فشاری است که این روزها تحمل می‌کند. البته حماس اعلام کرده این نوع خیرسازی‌ها بازی تاکتیکی اسراییل برای کاهش فشارهاست. اما در کل مشخص است که محور مقاومت در منطقه دست بالا را دارد و اسراییل به هیچ‌کدام از اهداف اعلام شده خود نرسیده است. جز اینکه عنوان جهانی کودکی کرد؛ و کشتن زنان بی پناه و پیرزنان بی پناه و نسل‌کشی بر پیشانی این رژیم خورده است. معتقدم افکار عمومی ایران واقعتی‌ها را درک می‌کنند، افراد و جریاناتی که فشار بیهوده بر نیروهای نظامی کشورمان وارد می‌سازند، آگاهانه یا ناآگاهانه در زمین دشمنان بازی می‌کنند.

به هیچ‌عنوان نباید نیروهای کشورمان را تحت فشار قرار دهیم که به اسراییل حمله کنند. زرمندگان و فرماندهان و اداره‌کنندگان نبرد چه در اتاق‌های جنگ و چه در میدان باید راهبردهای مناسب را طراحی کنند نه اینکه به دنبال تعجیل در پاسخ دادن باشند. تعجیل در پاسخگویی به معنای قدر‌تمند بودن نیست. اگر اینگونه بود، امریکایی‌ها به دلیلی ضرباتی که در سطح منطقه به کرات از ایران خوردند، باید به دنبال دگیری‌های بی‌دری بی بودند. در حالی‌که اینگونه رفتار نکرده و نمی‌کنند. ایران و امریکا پس از رخداد‌های اخیر به کرات مسام‌پام‌رد و بدل کردند، این پیام‌ها یعنی دیپلماسی جنگ. گذشت زمانی که بدون فکر در میادین جنگ به خط می‌زدند و تلفات لابلای دادند، امروز نیازمند رویکردهای سیاستمداران‌ه، روانشاسانه و مدبرانه در حوزه نبردهای نوین هستم تا کسی بی گذار به آب نزنند. در یک کلام فصل آن نیست که بی گذار به آب بزئیم.

یزدبخواه در نطق میان‌دستور:

در دولت هیچ کس مسئولیت بازار ارز را بر عهده نمی‌گیرد

سرویس سیاسی – نماینده مردم تهران در مجلس خواستار مسئولیت‌پذیری دولت برای کنترل بازار ارز ش‌سد و گفت: هیچ کس در دولت مسئولیت بازار ارز را بر عهده نمی‌گیرد و وضعیت نظام برنامه ریزی کشور مسئول ساماندهی دخل و خرج است نیز مشخص نیست. سیدعلی یزدبخواه در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور گفت: امیدوارم قدران مردمی که مجدداً اینجانب را به عنوان نماینده خود در شهر تهران انتخاب کردند، تشکر نکنم. نماینده مردم تهران، زی، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی از مشکلات مردم به موضوع نوسانات بازار ارز، سهام در بورس و کالاهای اساسی و اشاره و عنوان کرد: آقای فرزین رئیس بانک مرکزی در مصاحبه اخیر خود گفت که بنده مسئول کنترل بازار آزاد آن نیستم.

وی در ادامه تأکید کرد: آقای رئیس‌جمهور و آقای مخبر؛ مسئول بازار ارز چه کسی است و چه کسی باید این بازار را کنترل کند. اگر بازار آزاد بر ارز آزاد بر معیشت و سفره مردم سایه می‌افکند، در دولت چه کسی مسئول آن است؟ آیا وزیر اقتصاد و معاون اول و یا شخص رئیس‌جمهور مسئول است؟ مطالبه مردم را چگونه پاسخ دهیم؟ گلابه‌های آنها در راستای سقوط ارزش سهام و تغییرات پیوسته در بازار ارز و کالا را چه کسی پاسخ می‌دهد؟

یزدبخواه با اشاره به وضعیت نظام برنامه ریزی کشور که مسئول ساماندهی دخل و خرج کشور است، عنوان کرد: دستگاه‌های اجرایی باید پیگیر اجرای قوانین باشند. معمولاً کارمندان دولت از دولت، در ماه‌ها یا سنوات گذشته مطالباتی دارند آنها به ویژه فرهنگیان و وظایف ذاتی و با مأموریت‌های ویژه رفته‌اند اما هنوز مطالباتشان پرداخت نشده است. نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: امروز بیستم فروردین ماه بوده و معلمانی که در خرداد ماه سال گذشته به درخواست آموزش و پرورش به حوزه‌های تصحیح اوراق رفته و کار انجام داده‌اند هنوز حق الزحمه خود را دریافت نکرده‌اند و این موضوع برای ماه‌شهریون نیز تکرار شده است. وی افزود: آموزگاران شرکی، حججی، قراردادی از مهرماه تا اسفند کار کرده‌اند اما هنوز بیمه و حقوق آنها پر داخت نشده که مشخص نیست چه کسی پاسخگو است. با نامه‌نگاری‌های صورت گرفته قول داده بودند این مطالبات را پیش از عید

به ویژه برای قشمر آموزگاران پرداخت کنند که همه درآمد آنها از این حوزه است اما این اتفاق نیفتاده است. یزدبخواه همچنین با بیان اینکه طبق حکم قانون بر نامه هفتم توسعه باید حقوق بان‌نشتگان لشگری و کشوری با شاغلین متاسب سازی شود، گفت: در حال سب‌ری شدن روزهای پایانی فروردین ماه هستیم اما هنوز از این نامه این قانون ابلاغ نشده است. افزایش حقوقی که می‌خواهیم بدهیم به کاهش قدرت پول ملی آب شده و کوچک‌تر می‌شود؛ از این رو درخواست دارم مسئولان اگر قانون لازم‌الاجرا است، به اجرای آن اهتمام داشته باشند و در بحث متناسب سازی، پیش‌بینی بودجه‌های مورد نیاز را که به عمل آمده و به تصویب مجلس رسیده را به مرحله اجرا در آورند. عضو مجمع نمایندگان استان تهران در پایان در خصوص ساماندهی بازار گوشت و مواد پروتئینی، خاطر نشان کرد: طبق اخبار واصله و گزارش کارشناسان، اگر دام‌نرند از خارج وارد شده، در داخل ذیخ و عرضه مستقیم شود، گوشت قرم قیمت پایین‌تری خواهد داشت تا در داخل تولید شود.

صنایع چوب کلید سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲